
2025-02-20 08:00 CET

Vilomix lander rekordresultat og går i
offensiven med ny strategi

Danish Agro koncernens datterselskab Vilomix Holding, der også er ejet af
grovvareselskaberne Agravis og Vestjyllands Andel, fortsætter sin
imponerende vækst.

I 2024 øgede premix- og mineralselskabet omsætningen med 8 % til 3,8 mia.
kr., mens driftsresultatet blev løftet til 292 mio. kr., hvilket er ny rekord og en
fremgang på 22 mio. kr. i forhold til sidste år.

Den flotte fremgang er lykkedes på trods af en faldende griseproduktion i
såvel Danmark som Europa, og den samlede producerede tonnage på



gruppens fabrikker er vokset med 10 % i 2024.

Ambitionerne for selskabet er fortsat store, og i slutningen af 2024 lancerede
Vilomix en ny strategi, FEED FORWARD, hvor ambitionen er at vokse markant.
Det kommer til at medføre markante investeringer i de kommende år.

”Investeringerne skal primært placeres i Spanien, Brasilien, Paraguay og
Polen, hvor vi vurderer, at vækstmulighederne er størst. Strategien indebærer
desuden en markant oprustning på den faglige front for at opnå en stærk
dansk og international produktudvikling på tværs af såvel gris, kvæg som
fjerkræ,” siger Henning Haahr, koncernchef i Danish Agro.

De seneste år har Vilomix udviklet sig til en global aktør inden for vitaminer
og mineraler til husdyr, blandt andet med opkøb i Brasilien og Paraguay i
2023. Integrationen og udviklingen af datterselskaberne i de to
sydamerikanske lande går planmæssigt, og de to selskaber leverede i 2024 et
driftsresultat på 16 mio. kr. og en omsætning på 171 mio. kr., hvilket er en
fremgang på 23 %.

”Vi har en ambition om at blive en endnu mere global aktør inden for
vitaminer og mineraler, og derfor er det glædeligt, at Vilomix har fået en
rigtig god start i Brasilien og Paraguay, hvor medarbejderne har gjort et
fantastisk arbejde i at få integrationen til at forløbe godt. Vi tror på, at vores
styrke og viden inden for vitaminer, mineraler og genetik i Danmark kan være
med til at videreudvikle produktionen i Brasilien og Paraguay yderligere,”
siger Henning Haahr.
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Danish Agro
Danish Agro koncernen består af en række agroindustrielle selskaber i ind- og
udland. De har alle den overordnede målsætning - i et tæt samspil med kunderne



- at medvirke til værdiskabende løsninger på de enkelte bedrifter. Koncernen er
beskæftiget inden for salg af foderblandinger, råvare- og vitaminforblandinger,
gødning, planteværn, såsæd og energi samt køb af afgrøder fra landbruget.
Endvidere forhandler koncernen en række stærke maskinbrands til landbruget
samt driver en omfattende kæde af hobby- og fritidsforretninger. Danish Agro
koncernen beskæftiger 5.500 medarbejdere og havde i 2024 en omsætning på
45,5 mia. kr.

Om Vilomix
Vilomix Holding A/S er en del af Danish Agro koncernens forretningsområde
Special Feed. Vilomix producerer kundetilpassede vitamin- og mineralblandinger
til husdyrproducenter samt til foderstofindustrien. Herudover har selskabet
betydelige aktiviteter indenfor veterinærmedicin, genetik og farm supply-
produkter. Vilomix er i dag en markant spiller på verdensmarked og sælger sine
produkter i mere end 25 lande. I 2024 omsatte Vilomix koncernen, der
beskæftiger mere end 650 medarbejdere, for knap 4 mia. kr.
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